condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R $ 2.867.809,84  (dois milhões, oitocentos sessenta sete mil,
oitocentos e nove reais e oitenta quatro centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

[...]

Superintendência Regional da CODEVASF, conforme peça n9 67 do Processo n9
59550.001230/2024-98-e. ASSINATURA: 22/01/2025. VIGÊNCIA: 24/01/2025 a 24/01/2026.
FORNECEDOR: R DE PAULA CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA. - CNPJ n9
15.805.801/0001-00 - item 1 - valor do item: RS 4.182.980,19 (quatro milhões, cento e
oitenta e dois mil, novecentos e oitenta reais e dezenove centavos). O valor global desta
ATA é de RS 4.182.980,19 (quatro milhões, cento e oitenta e dois mil, novecentos e oitenta
reais e dezenove centavos). Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site:
https://Iicitacoes.codevasf.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas. JOÃO
PAULO TAVARES PACHECO Superintendente Regional da Codevasf - 5ë SR

6Ê SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA, inscrita sob CNPJ de n°
10.820.882/0001-95. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa ao DONATÁRIO o seguinte bem avaliado em RS 278.500,00 (duzentos
e setenta e oito mil e quinhentos reais),e pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - llë Superintendência Regional, a seguir
relacionados: 1 (um) Van - MICRO ONIBUS MOTOR DIESEL POT.16OCV, 1 + 15 LUGARES,
Tombamento(s): 382.863-8. Valor Unitário: RS 278.500,00 (duzentos e setenta e oito
mil e quinhentos reais).VaIor total: RS 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e
quinhentos reais). Hilton Rogerio Maia Cardoso, Superintendente Regional llë/SR
CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025.

12ë SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NATAL/RN
EXTRATO DE coNTRATo

PROCESSO n9: 59517.000293/2024-33-e
ESPÉCIE: Contrato n9 12.0013.00/2024. CONTRATADO: